EDITAL Nº 001/2019-DIVERSAS SECRETARIAS/SME

O município do Crato-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o inciso

IX do art. 37 da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal nº 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA, para conhecimento dos interessados, a

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO CRATO-CE, regido pelo EDITAL Nº

001/2019 – DIVERSAS SECRETARIAS, de 28 de dezembro de 2018, para manifestar seu interesse na lotação que lhe for apresentada pela Secretaria

Municipal de Educação e de ser contratado(a), em caráter temporário, nos expressos termos do Edital, com fim específico de atender demanda da

Secretaria Municipal de Educação, seguindo a ordem de classificação.

1- DO PERÍODO DA CONVOCAÇÃO:

Os candidatos CLASSIFICADOS, RELACIONADOS ABAIXO, deverão APRESENTAR-SE na Secretaria Municipal e Educação, sito na Rua

Teodorico Teles Neto, s/n, Mirandão, Crato-CE, no dia 06 de Março de 2019, de 13:30 às 16:00 horas, munidos de documentos estabelecidos no item

9.1.2  do EDITAL Nº 001/2019 – DIVERSAS SECRETARIAS  e das declarações anexadas a esta convocação, devidamente preenchidas.

 Secretaria de Educação esclarece que, encerrado o preenchimento das vagas e advindo vacância, será respeitada a ordem de classificação para futura

convocação.

AJUDANTE DE CARGA E DESCARGA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 3554 MARCELO FERREIRA DA SILVA

2. 3427 FLAVIO EVERARDO OLIVEIRA JUNIOR

3. 3879 ANTONIEL SILVA DOS SANTOS

4. 3944 GERALDO HENRIQUE BELO VILAR

5. 3552 JOSÉ EDUARDO GOMES FIRMINO

ASSISTENTE SOCIAL

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 176 VERÔNICA MONTEIRO DE SOUSA

2. 2062 LAURA MÁRCIA FERREIRA DOMICIANO DA SILVA

AUX. SERV. GERAIS

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO

1.  4360 JOSÉ IVANILDO XAVIER DA CONCEIÇÃO

2.  0942 JOSELANIA BEZERRA DA COSTA

3.  0906 MARIA DO SOCORRO BATISTA DE MACÊDO

4.  3473 HONÓRIO DE SOUSA RODRIGUES

5.  0884 ANA LÚCIA SILVESTRE MOREIRA

6.  1705 ORQUIDETE CALIXTO

7.  1792 LUCIANA CORREIA RIBEIRO

8.  0732 TEREZA DE SOUSA VIEIRA DA SILVA

9.  2288 ELIONEIDE FERREIRA MAIA

10.  2241 IVONE BATISTA DA COSTA

11.  0034 CÍCERO RODRIGUES DE OLIVEIRA

12.  4589 MÁRCIA EMILIANA RODRIGUES

13.  1229 CÍCERA MARLETE ALENCAR DA SILVA

14.  0876 MARIA DO SOCORRO DE SANTANA AMORIM

15.  0234 FRANCISCA DE ANDRADE SILVA

16.  2749 SUELY BEZERRA DA SILVA

17.  0349 MARIA EUFRAZIO GOMES DA SILVA

18.  1411 MARIA APARECIDA DE SOUSA BRASIL

19.  1980 GRACILENE GOMES CLEMENTINO

20.  4511 JOANA MIKAELE DE SOUZA BEZERRA NOBRE

21.  2768 MARIA JOELMA LAURINDO TARGINO

22.  0853 MARIA FRANCINEIDE MENESES DE ARAÚJO

23.  1325 ANGELA MARIA MASCENA DE OLIVEIRA SOUZA

24.  0331 ZENA BERNARDINO DE LIMA

25.  0721 LUCINETE FERREIRA DE LIMA

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CAMPO - CAPINAÇÃO

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 2639 VANDERLEI GONÇALVES DA SILVA

2. 2538 AIRTON MENEZES DE OLIVEIRA

3. 3012 ERIVAN MIGUEL DE SOUZA

FONOAUDIÓLOGO

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 0113 APOLIANA DE CASSIA MENDES

INSTRUTOR(A) DE LIBRAS

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 4758 SONIA SALES NEPOMUCENO*

INSTRUTOR(A) DE BRAILE

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 937 ELIZA DEYSE PEREIRA DE MORAIS MARINHO

MERENDEIRA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 2215 LUIZA HELENA DE LIMA OLIVEIRA

2. 0298 MARIA HELENA DE SOUSA

3. 1415 TÂNIA MARIA HOLANDA VALDIVINO BRITO

4. 2939 ANTONIA CANDIDO DE SOUZA BEZERRA

5. 2306 JULIANA DE SOUSA ALVES

6. 3749 AMANDA PEREIRA MATIAS

7. 0435 ANTONIA PAULINA DA SILVA

8. 1278 SANDRA RÉGIA CORREIA LIMA

9. 0388 MARIA ISAULENE DOS SANTOS BONFIM

10. 1549 ANA CELIA DE SOUZA LIMA

11. 1363 TELMA ALENCAR BARBOSA

12. 1362 FRANCISCA IDALINA ALVES DE MORAIS SALVIANO

13. 0470 DIVANEIDE ALVES ARAUJO

14. 1358 HELAIDE SOUZA MONTEIRO NASCIMENTO

15. 1387 SOCORRO GOUVEIA CARLOS LIMA

16. 0389 FRANCISCA MARIA CONSTANTINO DA SILVA

17. 1954 MARIA FERREIRA LIMA

18. 3002 MARIA HELENA FERREIRA MARTINS SILVA

19. 3994 CLEIDE DE GOIS

20. 2897 ANA SOARES DE OLIVEIRA

21. 3802 LUCELIA DELMIRO DA SILVA

22. 1279 HEROINA MOREIRA DANTAS

23. 3135 LUCIA MARIA VIEIRA DE SALES DUARTE

24. 1057 MARIA VALDECI DOS SANTOS

25. 0469 ZILDA FERREIRA DE SOUSA

MOSTORISTA DE VEÍCULO PESADO

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 4148 EMERSON DOS SANTOS CANDIDO

2. 0801 BRIDSON DOMINGOS DE OLIVEIRA RAMOS

MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO - ÔNIBUS

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 0054 JOSÉ WILSON VIEIRA BARROS

2. 2145 CARLOS DANIEL BEZERRA DA SILVA

3. 0818 CARLOS ZATLA SOUSA DA SILVA

4. 0481 ADALTO DUARTE DE SOUZA

5. 0659 RUBENIZIO FERREIRA XIMENDES

6. 0397 JOSÉ RIBAMAR DE ARAUJO JUNIOR

7. 0640 SIDNEI MARTINS BATISTA

NUTRICIONISTA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 1539 JANINE BRAGA FERNANDES

2. 2090 MALUANE ROMUALDO ALVES

3. 2459 ROSILENY DANTAS DA SILVA

4. 3223 ROSA FABIANA SALES BATISTA

PSICÓLOGO

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 4435 PAULA ROBERTA DE OLIVEIRA FRANCA

2- DA DOCUMENTAÇÃO:

2.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão apresentar os documentos, originais e cópias reprográficas, constante do item 9.1.2 do EDITAL Nº

001/2019 – DIVERSAS SECRETARIAS, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, a saber:

a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação ou certidão de quitação eleitoral.

c) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando ainda, o número do PIS ou PASEP;

d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma/Certificado de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo presente Edital ou

documento equivalente;

e) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência;

f) Certidões negativas de antecedentes criminais, emitidas pelo órgão federal e estadual competente;

g) Duas (02) fotos recentes 3x4;

h) Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;

i) Declaração de bens;

j) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Registro Profissional expedida pelo Conselho de Classe, para as funções que

apresentem conselho de representação;

k) Fotocópia autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo masculino;

l) Declaração de próprio punho de que possui disponibilidade para assumir a função por tempo determinado e de estar ciente de que a não observância

desta clausula, acarretará a sua desclassificação do certame;

m) Declaração de que não sofreu penalidade (s) em virtude de ter respondido a Processo Administrativo no âmbito da Administração Municipal do Crato;

n) Declaração de que não exerce função em cargo efetivo no Município do Crato-CE;

o) Outros documentos exigidos pela Lei Municipal n° 3.032/2014, no ato da convocação.

ANEXO I DECLARAÇÃO DE NÃO OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

DECLARAÇÃO

Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG nº________________________________________,

inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de

Crato/CE, que, nesta data NÃO EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, ou ainda em

Autarquias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder

Público, bem como não percebo proventos decorrentes de aposentadoria em cargo ou função pública. Por ser expressão de verdade, firmo o presente.

Crato/CE, ________ de _________________de 2019.

_________________________________

Assinatura

ANEXO II DECLARAÇÃO DE OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

DECLARAÇÃO

Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG nº________________________________________,

inscrito (a) no CPF sob o nº _______________________________, DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de

Crato/CE, que, nesta data EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público ( ) Federal, ( ) Estadual ou ( ) Municipal, ou ainda em (

)Autarquias, ( ) Fundações, ( ) Empresas Públicas, ( ) Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente

pelo Poder Público, compatível com a acumulação prevista no Artigo 37, Inciso XVI, alínea “a” da Constituição Federal e com carga horária compatível,

conforme documentação anexa, conforme comprovação anexa.

 Por ser expressão de verdade, firmo o presente.

Crato/CE, ________ de _________________de 2019.

_________________________________

Assinatura

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE ACÚMULO (Aposentado)

DECLARAÇÃO

Eu,________________________________________________________, portador(a) do RG nº________________________________________,

inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________ declaro sob pena de responsabilidade, para fins de acumulação remunerada que sou

aposentado(a) e exercia o cargo/função/emprego de _______________ e prestava serviços no(a) ___________________________, conforme

documentação anexa. Por ser expressão de verdade, firmo o presente.

CRATO-CE, _____ de ___________ de 2019.

_________________________________

Assinatura

ANEXO IV DECLARAÇÃO DE BENS E RENDAS

DECLARAÇÃO

Eu, ___________________________________________________, portador(a) do RG nº_________________ e inscrito(a) no CPF sob o nº

_________________, declaro, sob as penas e formas da lei, e a quem possa interessar, que até a data presente o meu acervo patrimonial é formado pelos

bens e rendas abaixo mencionados: Página 52 de 67 D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE, Terça, 27 de Fevereiro de 2018. Dados de bens e

rendas Item Discriminação Valor (em R$)

1_________________________________________________________

2_________________________________________________________

3_________________________________________________________

4_________________________________________________________

Declaro que as informações aqui prestadas são verdadeiras. Dato e assino a presente para que produza seus efeitos legais.

Crato/CE, ___ de ________________ de 2019.

_________________________________

Assinatura

ANEXO V DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BENS E VALORES

DECLARAÇÃO

Eu,__________________________________________________________________, portador (a) do RG

nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO para o fim

específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data, não possuo bens patrimoniais e valores gravados em meu nome.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO.

Crato/CE, ________ de ____de__________ 2019.

_________________________________

Assinatura

Crato – Ceará, 01 de Março de 2019

Germana Maria Brito Rodrigues Alencar

Secretária Municipal de Educação